
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.309 

CIG: Z3411CF61B 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO 
DERATIZZAZIONE TERRITORIO COMUNALE.   

 

DETERMINAZIONE N° 72 del 15/11/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 15/11/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
Dato atto che in ambienti particolari quali bocche di lupo, caditoie e tombinature stradali 
del territorio comunale si è verificata più volte la presenza di ratti che vanno ad infestare la 
rete fognaria e che procurano diversi disagi igienico-sanitari; 
 
Ritenuto pertanto di dover affidare ad una ditta specializzata nel settore l’incarico per il 
servizio di derattizzazione e di profilassi antimurina; 
 
Visto che, a tal fine, l’Ufficio Tecnico Comunale prendeva contatti con la ditta Kary.S.Ma, 
specializzata nel settore e già incaricata per gli anni 2009, 2010, 2011, 2012 e 2013; 
 
Dato atto che la ditta succitata comunicava la propria disponibilità ad eseguire il servizio 
alle stesse condizioni applicate per gli anni precedenti e cioè € 100,00 + IVA per ogni 
trattamento con il posizionamento di n. 100 punti esca per un totale di 4 interventi l’anno, e 
complessive € 400,00= oltre Iva; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2014; 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Ditta KARY.S.MA con sede in Caronno Pertusella (VA) del servizio di 
derattizzazione e profilassi antimurina sul territorio comunale, per un totale di 4 interventi 
l’anno, e complessive € 400,00= oltre Iva. 
 
Di impegnare pertanto la spesa complessiva di Euro 488,00= Iva inclusa all’intervento n° 
1090403 cap. 1530 del Bilancio di Previsione 2014. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 
1° del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 15/11/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1090403 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 15/11/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 26/12/2014. 

Marano Ticino, lì 11/12/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


